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Interpretation of a Motion to Adopt

A motion to approve this submission means that the editing instructions and any changed or added material are actioned in the TGaf Draft.  This introduction is not part of the adopted material.

Editing instructions formatted like this are intended to be copied into the TGaf Draft (i.e. they are instructions to the 802.11 editor on how to merge the text with the baseline documents).

TGaf Editor: Editing instructions preceded by “TGaf Editor” are instructions to the TGaf editor to modify existing material in the TGaf draft.  As a result of adopting the changes, the TGaf editor will execute the instructions rather than copy them to the TGaf Draft.

The editing instructions are shown in bold italic. Four editing instructions are used: change, delete, insert, and replace. Change is used to make corrections in existing text or tables. The editing instruction specifies the location of the change and describes what is being changed by using strikethrough (to remove old material) and underscore (to add new material). Delete removes existing material. Insert adds new material without disturbing the existing material. Insertions may require renumbering. If so, renumbering instructions are given in the editing instruction. Replace is used to make changes in figures or equations by removing the existing figure or equation and replacing it with a new one. Editorial notes will not be carried over into future editions because the changes will be incorporated into the base standard.
Relevant comments and discussion
	CID
	Page
	Clause
	Comment
	Proposed Change

	4001
	211.56
	23.1.1
	The section 22.6 has been deleted during comment resolution on TGac D3.0.
	Delete "22.6 (VHT PMD sublayer)" Ditto P211L63.


Discussion:  CID 4001 request to deletion of clause 22.6 because this section has been deleted in TGac draft. When the next draft of Tgaf is created, all text referring to Clause 22 will be reviewed and updated to match the current Clause 22.
Proposed Resolution: Rejected. When the next draft of Tgaf is created, all text referring to Clause 22 will be reviewed and updated to match the current Clause 22.
	CID
	Page
	Clause
	Comment
	Proposed Change

	4002
	212.18
	23.1.1
	The sentence, "The choince of 144 and not 128 was made to reduce...", is not normative but  informative, which should be on the note.
	As in comment.


Discussion: CID 4002 request to change the following sentences “The choince of 144 and not 128 was made to reduce...” as an informative sentesce in a note. But, the sentence in question is informative within the normative "Introduction to the TVHT PHY", and it is not necessary to place every informative sentence in a NOTE as doing would reduce the readability of the introductory paragraphs
Proposed Resolution: Rejected. The sentence in question is informative within the normative "Introduction to the TVHT PHY", and it is not necessary to place every informative sentence in a NOTE as doing would reduce the readability of the introductory paragraphs.
	CID
	Page
	Clause
	Comment
	Proposed Change

	4003
	228.32
	23.3.3
	P258L53 says that N_{ES} values are 1 for all Clause 23 modulations; however, Figure 23-2 suggests that two or more BCC encoders can exist.
	Delete redundant BCC encoder blocks and BCC Encoder Parser in Figure 23-2.


Discussion: CID 4003 request that the additional BCC encoder and BCC encoder parser in figure 23-2 should be deleted because only one BCC encoder is supported in current draft of TGaf. We agree that the figure shows the possibility of more than one BCC encoder, and that the current amendment supports only one BCC encoder. If we continue to only support one BCC encoder, then we will revise the figure accordingly
Proposed Resolution: Rejected. We agree that the figure shows the possibility of more than one BCC encoder, and that the current amendment supports only one BCC encoder. If we continue to only support one BCC encoder, then we will revise the figure accordingly
	CID
	Page
	Clause
	Comment
	Proposed Change


Insert definitions of dot11PhyTVHTTable and dot11TVHTTransmitBeamformingConfigTable, which are copy of dot11PhyVHTTable and dot11VHTTransmitBeamformingConfigTable of P802.11ac D5.1 or later with following modification.


- TVHT replaces VHT


- modify values of dot11TVHTChannelWidthOptionImplemented to "tvht_mode_1 (0), tvht_mode_2c (1), tvht_mode_2n (2), tvht_mode_4c (3), tvht_mode_4n (4)"


-  modify default values of dot11TVHTChannelWidthOptionImplemented to tvht_mode_1.


- tvht_w replaces cbw20

- tvht_2w replaces cbw40

- tvht_4w replaces cbw80


- remove cbw160 and cbw80p80


- In4W replaces In80

	- removing dot11VHTShortGIOptionIn160and80p80Implemented and dot11VHTShortGIOptionIn160and80p80Activated


Discussion: CID 4005 request to modify the MIB entries related TVHT channel width in draft of TGaf. We agree that the current 11af MIB is not completely in align with the 802.11ac PHY MIB, and we will bring the 11af PHY MIB into alignment when the 11ac PHY MIB is stable.
Proposed Resolution: Rejected. We agree that the current 11af MIB is not completely in align with the 802.11ac PHY MIB, and we will bring the 11af PHY MIB into alignment when the 11ac PHY MIB is stable.

	CID
	Page 
	Clause
	Comment
	Proposed Change


As a TVHT STA does not support optional features of a VHT STA as 160 MHz or 80+80 MHz channel widths, MIB entries  dot11TVHTShortGIOptionIn160and80p80Implemented and dot11TVHTShortGIOptionIn160and80p80Activated are not needed.


Replace the instruction of 23.4.2 as following.


---

	(see 22.4.2 (PHY MIB), with TVHT replacing VHT, In4W replacing In80, and removing dot11VHTShortGIOptionIn160and80p80Implemented and dot11VHTShortGIOptionIn160and80p80Activated)


Discussion:  CID 4006 request that the MIB entries related optional features of  VHT should be deleted because the features of VHT STA in 160MHz or 80+80 MHz channel width does not supported by TVHT STA. We agree that the current 11af MIB is not completely in alignment with the 802.11ac PHY MIB, and we will bring the 11af PHY MIB into alignment when the 11ac PHY MIB is stable.
Proposed Resolution: Rejected. We agree that the current 11af MIB is not completely in alignment with the 802.11ac PHY MIB, and we will bring the 11af PHY MIB into alignment when the 11ac PHY MIB is stable.
	CID
	Page 
	Clause
	Comment
	Proposed Change


--


The features and behaviors of VHT STAs specified in Clause 6, Clause 7, Clause 8, Clause 9, Clause 10, Clause 13, and Annex G apply to TVHT STAs as well, unless stated otherwise.


---


---


For Annex G, the following replacements are applied for TVHT STAs:

	  - "TVHT" replaces "VHT"
  - "tvht" replaces "vht"


Discussion: CID 4007 request that the replacements for TVHT STAs are also applied to Clause 6, Clause 7 and Annex G. We agree that the current 11af PHY is not completely in alignment with the 802.11ac PHY, and we will bring the 11af PHY into alignment when the 11ac PHY is stable
Proposed Resolution: Rejected. We agree that the current 11af PHY is not completely in alignment with the 802.11ac PHY, and we will bring the 11af PHY into alignment when the 11ac PHY is stable

	CID
	Page 
	Clause
	Comment
	Proposed Change


Modify the 1st paragraph of 23.3.18.5 as follows:


---


For Time of Departure accuracy test, the test parameters defined in 22.3.18.5 (Time of Departure accuracy) shall be used for evaluation of TOD except the channel bandwidth, TTR and TIME_OF_DEPARTURE_ACCURACY_TEST_THRESH. The channel bandwidth is determined by TXVECTOR parameter CH_BANDWIDTH in

	23.2.2 (TXVECTOR and RXVECTOR parameters). TTR and TIME_OF_DEPARTURE_ACCURACY_TEST_THRESH shall be multiplied by the corresponding scaling factor for the 6, 7, and 8 MHz channels, where the scaling factor is defined in 23.3.8.1.1.


Discussion: CID 4008 request that the appropriate parameters are applied for ToD accuracy test of TVHT STA in 23.3.18.5 because TVHT STAs use the different channel bandwidth. We agree that the current 11af PHY is not completely in alignment with the 802.11ac PHY, and we will bring the 11af PHY into alignment when the 11ac PHY is stable 
Proposed Resolution: Rejected.  We agree that the current 11af PHY is not completely in alignment with the 802.11ac PHY, and we will bring the 11af PHY into alignment when the 11ac PHY is stable

	CID
	Page 
	Clause
	Comment
	Proposed Change


Add following new modification to T.2


----


Change bullet l) in the 5th paragraph as follows:


l) The Time Difference of Departure accuracy test is passed if both of the following conditions are met:


  1) The RMS value of e is less than aTxPHYTxStartRMS when transmitting a VHT PPDU and a TVHT PPDU, or aTxPmdTxStartRMS otherwise.


  2) aTxPHYTxStartRMS when transmitting a VHT PPDU and TVHT PPDU or aTxPmdTxStartRMS otherwise is less than TIME_OF_DEPARTURE_ACCURACY_TEST_THRESH, where the units of e, aTxPHYTxStartRMS when transmitting a


VHT PPDU and a TVHT PPDU or aTxPmdTxStartRMS otherwise, and TIME_OF_DEPARTURE_ACCURACY_TEST_THRESH are properly accounted for.


---


Change the associated note of bullet l) in the 5th paragraph as follows:


Replace the phrase "aTxPmdTxStartRFDelay when transmitting a non-VHT PPDU or aTxPHYTxStartRFDelay when transmitting a VHT PPDU"


by

	"aTxPHYTxStartRFDelay when transmitting a VHT PPDU and a TVHT PPDU or aTxPmdTxStartRFDelay otherwise"


Discussion:  CID 4009 request to modify the annex T.2 for supporting TVHT STA. We agree that the current 11af PHY is not completely in alignment with the 802.11ac PHY, and we will bring the 11af PHY into alignment when the 11ac PHY is stable 
Proposed Resolution: Rejected. We agree that the current 11af PHY is not completely in alignment with the 802.11ac PHY, and we will bring the 11af PHY into alignment when the 11ac PHY is stable

	CID
	Page 
	Clause
	Comment
	Proposed Change


The channel-list parameter elements: primaryTVHT_W, secondaryTVHT_W, secondaryTVHT_2W indicate same information as primary, secondary, and secondary40, respectively. They are not necessary.


1) Delete instruction to insert rows to Table 7-5.


2) Replace "primaryTVHT_W" by "primary" in Figure 7-1a and Figure 7-1b.


3) Replace "secondaryTVHT_W" by "secondary" in Figure 7-1a and Figure 7-1b.

	4) Replace "secondaryTVHT_2W" by "secondary40" in Figure 7-1b.


Discussion: CID 4011 request to remove the duplicated channel parameter elements in table 7-5 and clause 7.3.5.11.2. And related coments are already accepted in 11/12-1241r7. We agree that the current 11af PHY is not completely in alignment with the 802.11ac PHY, and we will bring the 11af PHY into alignment when the 11ac PHY is stable
Proposed Resolution: Rejected. We agree that the current 11af PHY is not completely in alignment with the 802.11ac PHY, and we will bring the 11af PHY into alignment when the 11ac PHY is stable
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